veneratione    recondidit,  et  altare  desuperin  hono- 

sanctoG   Pistoriensi    Ecclesiffi    confirmamus  sicut  a  g  rem  Oomini  consecravit.Pelilumqueest,  et  conces- 
venerabili  comitissa  Mathildi  beati  Petrifilia  post 

diu  cxaminatam  a  coinpluribus  judicibus,ac  juris- 
pcritis  actionem  per  vicarii  nostri  Bernardi  sedis 

apostolicae  presbyteri  judiciuin  iu  tuas  el  confra- 
trum  tuorum  manus  restituta  cognoscitur.  Porro 

decimaliones  dcMonte  Murto,  de  Prato,  de  S.Pau- 
lo,  de  Cholonica,  de  Monte  Magno,  de  casale  de 

Lamporecchio,de  Greti  et  de  Spanarecchio,quas  de 
laicorum  maiiibussolertia vestras  religioniseripuit, 

nuUus  unquam  ab  Ecclesiae  jure  et  clericorum  usi- 
busalienarepraesumat.  Idipsumde  caeleris  curtibus 

praediisve  prascipimus  qushodiein  Ecclesiae  Pisto- 
riensis  possessione  persistunt.  Videlicet  curte  de 
Lizzano,    de  Mammiano,  de    Cavinana,  de  BaLoni, 

sum  dicitur,  ut  B.  Nicolai  basilica  in  eodem  loco 

ffidificanda.specialiter  sub  tutela  moxsedis  aposto- 
licac  servaretur.  Quia  igitur,  largiente  Domino,  ba- 
silica  eadem  congruajam  aedificatione  perfecta  est, 

in  loco  videlicet  juris  publiciperdujMs_Rogeriichi- 
rographum  dato,nos  eamdem  domum,auctore  Deo, 

mox  futuramecclesiam,po3tuIante  filio  nostroejus- 

dem  ducis  germanoBoemundo,  Barensis  nunccivi- 
tatis  dominOjSub  tutelaapostolicae  sedis  accipimus. 

Prae^entis  igitur  privilegii  pagina,aposloIica  aucto- 
rilate  sancimus  ul  quaecunque  prajdia,  quaecunque 

bona,  vel  a  praedicto  filio  noslro  Rogerio  per  B.  Pc- 
tri  et  nostram  gratiam,  Apuliae,  Calabria^  et  Siciliae 

duc^,   vel  a  praenominato  fratre  ejus  nunc  Antio- 
de  Saturnana,  de  Brandellio,  de  GropuIa,Piscia,Vi-      cheno  principe    Boemundo,  seu  a  caeteris    Ghristi 
nacciano,  Tobiana,  Publica,  Silva  Mortua,  Vizule 

Pezzanese,  Geleri  et  de  Terra  sila  inlra  episcopa- 

tum  Bononiensem,  quam  tenuerunt  horaines  de 

valle  Biderla,  curle  de  Spallioro.Praetereaquaecun- 
que  hodie  Pistoriensis  Ecclesia  juste  possidet,  sive 

in  futurum liberalitateprincipum.vel  oblalione lide- 
lium  justeatquecanonicepoterit  adipisci,firma  tibi 

tuisque  successoribus  et  illibata  permaneant.  De- 
cernimusergoutnulli  omninohominura  liceat  eam- 

dem  Ecclesiam  temere  perturbare,  aut  ejus  posses- 
siones  auferre,  vel  ablatas  retinere,minuere  vel  te- 

merariis  vexalionibus  fatigare,  sed  omnia  inlegia 
conservenlur,  tam  tuis  quam  clericorum  usibus 
profutura.  Interdicimus  etiam  ut  te  ad  Dominum 

evocato,    vel  tuorum  quolibet  successornm,  nullus 

fidelibus,supradicta3  Sancti  Nicolai  ecclesiae  d^'  suo 
jurejam  donata  sunl,  autin  fulurum  donari  offer- 
rive  contigerit,firma  semper,  quieta  et  illibata  per- 
maneant.Decernimusergoul  nulliomninohominum 
liceal  eanidem  ecclesiam  temere  perturbare.autejus 

res  auferre,  vel  ablatas  retinere,  minuere,  vel  teme- 

rariis  vexationibus  faligare  ;  sed  omnia  integra  con- 

serventur,  clericorum  et  pauperura  usibus  profu- 
tura.  Tibi  itaque  tuisque  successoribus  facultalem 
concedimus,  clericorum  culpas,  absque  episcopi 

contradictione,  debita  charitate  ac  severitate  corri- 
gere.Si  quaeveroin  vos  gravior  quereJa  emerserit, 
nostrae  seu  successorum  nostrorum  audientiajreser- 

vetur.  Nulli  autem  vel  archiepiscopo,  vel  cpiscopo 

licere  volumus  ut  ecclesiam   ipsam,  vel  ipsius  ab- 
omninoiuvitis  vestrajecclesiaeclericisaut  episcopo-  D  batem,  sine  Romani  pontificis  conscientia,  vel  ex- 
rum,  aut  ecclesia^  res  auferre,  diripere,  autdistra- 

here  audeat.  Si  quis  igitur  in  posterum  archiepig- 
copus,  etc.  Amen. 

Scriptum  permanura  Raynerii  scriniariiregiona- 
rii,  et  notarii  sacri  palatii. 

Ego  Paschalis    catholicce  Ecclesiae  episcopus  SS. 
Datum  apud  Beati  Petri  Porticum  per  manum 

Joannis,  sanctaj  Romanae  Ecclesiae  diaconi  cardina- 
lis  ac  bibliotbecarii,  decimo  octavo  Kal.  Decenr 

bris,  indictione  xin,  anno  Incurnationis  Dominicae 

-1105,  pontifioatus  autem  domini  Paschalis  II  pa- 
pa2  vu. 

communicatione,  vel  interdicto  cohibeal,  quatenus 

idem  venerabilis  locus  tanti  confessoris  corporein- 

signis,  sicut  per  Romanum  pontilicem  priraa  con  • 
secrationissuscepitexordia,sic  sub  Romani  semper 
pontificis  tulela  et  protectione  subsistal.  Si  quis 

sanc  in  crastinum  archiepiscopus  aut  episcopns,im- 

perator  aut  rex,  princeps  aut  dux,  comes,  viccco- 
raes,  capitanus,  stratigo  [(JTpaxr^Yo^]»  j"flex,  castal- 
dio,  aut  quaelibet  ecclesiastica  saecularisve  persona, 
etc,  ut  in  aliis  nonnullis  epislolis. 

Scriptum  per  raanum  Raynerii,  scriniarii  regio- 
narii  et  notarii  sacri  palatii. 
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Ego  Paschalis  cutholicJB  Ecclcsiaj  episcopus.  A  P'*«^  episcojmlum,  sed  in  eo  permanerc  nolle  nisi  a 

Dalum  ad  Porlicum  H.  Pelri,  Rom.  xiv  Kiil.  De- 

ccnib.per  nianum  Jonnnis  eanciai  Romanse  Ecciesia; 

diaconicard.  el  bibliolh.,  indicl.  xiv,  Iiicarnal.Do- 

miaicae  ann.  1106,  ponlilicalus  aulem  domini  Pa- 
scbaiis  II  paptB  vi. 

CLXVIII. 

Ad  Gatlicnnum  clerum  univemm.  —  Werverii  inva- 
sionem  in  aposlolicum  sedem  narral. 

(Anno  1105,  Nov.  26.) 

[Mansi,  ConciL,  XX,  1085.J 

PASCHAL'sepiscopus,3ervus  servoruni  Dei,epi3C0- 
pis,  abbatibus,  principibus,  militibus  et  omnibus 

fidelibus  per  universas  Gallias,SHlutem  el  aposloli- 
cam  benediclionem. 

Fratcrnitatem    veslram  latero  nolumus  qucB  his 

temporibusapud  nosacciderunt.VenitquidamWer- 
neriusregni  Teulonici  famulus    in  Romana;    urbis 
vicina.evocantiljus  eum  quibusdam  perfidae  mentis 

hominibus,    quorum  alii  extra  urbem  per    manura 

quondam  regiam  jussive  salarium  sedis  apostolicae 
invaserant,  alii  iiitra  urbem,  eo  quod  curise  nostrae 
miinera  sive    familiaritatem  habere   non  poterant, 

Deura  et  Dei  fidem  poslhabere  deliberaverunt.  Ta- 
libus  sociis    presbyter  qiiidam  (45)  Roraanaj  urbls 
advena  se  conjunxit,  de  quo  vel  ubi  vel  hactenus 

ordinatus  sit  ignoramus.  Hancpersonam  egregiam 

nigromanticis,  ut  dicitur,  projstigiis  plenam,   cum 

fideles  noatri  occasione  Ireugcc  Dei   ab  armis  om- 
nino    desisterent,    in   Lateranensem  Ecclesiam  in- 
duxerunt,  el  congregatis  WibertiniK  faecis  reliquiis 
ei  episcopi  nomen  perniciosissime  illeverunt.   Nos 

vero  tunc  temporis  propter  apostoiicae  basilicfe  de- 
dicationem,    quam  die  proximo  in  convenlu  cele- 
berrimo  per    Dei  gratiam    peregeramus,  adhuc  in 

beati  Petri   porlicu  morabamur.    Gura    vero    intra 
urbem   die  altero  (46j  redissemus,  monslrum  iilud 

turpiler  ex  urbe  profugiens,  quo  transierit  ignora- 
mus.Nnncautem  omnia  fraternitati  vestrae  breviter 

indicamus,  ne  in  auditu  talium  prastigioriim  ullo 

modo  decipiamini,    aul  a  statu  vestro  moveamini. 

Nos  vero  per  Dei  gratiam  intra  urbem  honeste  tu- 
teque  persistimus,  el  hac    turba  neminem  nostrae 
societatis    amisimus.  Neque  vero  Moysi  populura 

suum  Core  et  Datan  et  Abiron  seditio  ab8tulit,aut 

pontitice  inceslirelur  et  consecrurelur. 
(Anno  1105.) 

[Mansi,  ConciL,  XX,  1044.] 
Paschalis,  servus  servorum  Dei   Ottoni    dilecto 

fratri    Bimbergensis    Ecclesiae  electo,    salulem  ct 
apostolicam  benedictionem. 

Filius  sapiens  txtificat  mairem  [Prov.  x).  Opera 

tuaet  consilium  tuum  virum  prueferunt  sensatnm. 

Nos  igitur  honorare  el  profectus  tuos  juvare  con- 
gruum  duximus.  Nihil  ergo  de  nostra  benevoientia 
dubitans,  tuam  nobis  quantocius  vales  praesonliam 
exhibeto.  Certi  enim  sumus  quod  divina  sapientia 
etiam  malis  hominibus  bene  uti  novit  (47). 

CLXX. 

Causam  Odonis abbatis  Sancti  Quintini  episcopis  Car- 
B  nolensi  el  Parisiensi  commillit. 

(Anno  •1105.) 
[Gall.  Chrisl.,  X,  instrum.  249.] 

Paschaus  episcopus,  servus  servorum  Dei,vene- 
rabili  fratri  Belvacensi  episcopo,  salutem  etaposto- 
iicam  benedictionem. 

Sacerdolalis  oflicii  esl  viros  religiosos  diligere, 

fovere  a  pravorum  infestationihus  pro  data  sibi  fa- 
cullate  defendere.  Tu  autem  Beati  Quintini  fratres 

Belvaci  degentes  non  solum  [f.  add.  non]  diligis, 

sed  quorumdam  prassumptione  illicita  vexari  etin- 
quietari  gratanter,  ut  audivi  modo,  pateris,  quod 

profecto  ad  animae  tuae  periculum  spectarc  ne  am- 
bigas,  nisi  celeri  studeas  emendatione  corrigere, 

et  eorum  quieti  attentius  providere.Praecipimuser- 

n  go  ut  ecclesiae  Belvacensis  clericos  ab  ipsorumfra- 
trum  infestatione,tam  inspiritualibusquam  in  tem- 
pornlibns  omnino  compescas,  alioquin  et  in  eorum 

audaciam  et  in  tuam  desidiam  B.  Petri  gladius  edu- 
cetur.  Praecipimus  etiam  ut  eadem  Beati  Quintini 

ecclesia,  salvadebita  lua  reverenlia,  fratrum  etco- 

episcoporum  nostrorum  Ivonis  CarnotensisetG.Pa- 
risiensisconsiliodisponaturet  ordirietur.Porro  quae- 

cunque  abeodem  fratre  G.  per  Belvacensem  episco- 
patum,  ubi  ranonice  per  Dei  graliam  praesedit,8eu 
in  eadem,  seu  in  caeteris  ecclesiis  gesta  sunt,  rala 
etincnnvulsa  mancre  sancimus.  Sane  de  illo  qui 

jam  dictae  ecclesiaeS.  Quintini  praeesse  dicitur,cum 

praedictorum  fratruni  volumus  tractari  conHilio,  et 
causam  ejus  fine  debito  terminari. 

CLXXL 

excellentis  acgeli  superbia,qui  Deo  par  esse  voluit,  D  ̂  yiamo]  abbali  monachisque  S.  Dionysii  interdicit 
majestatem  Dei  minuit ;  ipsius  vos  majestasia  om- 
nibus  protegat,et  leonem  ac  draconem  feliciter  con- 
culcare  concedat. 

Datam  Lateranis,  vi  Kal.  Octobris  [Dec). 

CLXTX. 

Rescriplum  Paschalis  ad  epistolam  Otionis  Bamber- 
gensisepiscopi,gua  significabatseahimperatoreacre- 

(45)  Non  ergo  Abbas  Farfensis,  ut  habet  Orsper- 

gensis. 
(46)  Falsi  revincitur  Urspergeasis^quituncassum- 

ptum  hunclarvatum  ponlificstatuit  cum  Paschalis 

«  ne  pneter  Galonis,episcopi  Parisiensis,  licentiam 

pro  sacramenlis  suscipiendis  alios  adeant  antisti- 

tes.  » 
(Anno  1152.) 

[DucHESNE,  Ilist.  Franc,  Script.,  IV, 163.] 

Paschalis  episcopus,servus  servoruin  Dei,  vene- 
rabili  fratri  A.  abbati  et  monachis  S.  Dionysii,  sa- 
lutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Beneventi  ageret. 
(47)  Adiil  dem  Ollo  pontificem,  et  ab  eo   coQseH 

cratus  esl.  Vide  episl.  184. 
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Ex  confratris  nostri  Galonis  Parisiensis  episcopi 

relalione  comperimus  quia  vos  praeler  ipsius  licen- 

tiam  pro  sacri  olei  et  chri^jinalis  acceplione.ac  pro 
monachorum  seu  clericorum  vestroruin  ordinatio- 

nibus  quoslibet  episcopos  adealis,  vel  pro  eorum- 
dem  sacramentorum  celebrationead  veslrum  mona- 

stcrium  convocetis.et  quod  iuicis.poc-iiitentiascfiini- 
numingungatis.Quae  profeclosacris  canonibusvalde 
conlraria  sunt.  Et  quidem  privilegia  pro  pravis  et 

malis  coilata  sunt,  et  ad  a^dificationein,  non  ad  ca- 
nonum  deslructionem  aiicui  conferunlur.  Cum  ita- 

que  prajiJictus  frater  Galo  episcopus  vester  gratia 

Dei  bonus  et  catbolicus  hulioatur,et  pruedicla  sacra- 

menla  gratisac  sine  pravitate  indulgeat:  et  vospra;- 
ler  Ipsius  licentiara  pro  eis-dem  sacramentis  susci- 
piendis  alios  adire  antistitos  prohibemus,  et  archi- 

episcopis  vei  episcopis  omnibus  no  ea  vobis  exhi- 
beaut  interdiciraus. 

CLXXn. 

Cfiarla  siiper  confirmatione  ecclesiarum,  quas  tenenl 
canonici  Lingonenses. 

(Anno  circiter  -1105. ) 
[GalL  ChrisL,  IV,  153.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  ve- 
nerabili  fratri  Roberto  Lingonensi  episcopo  suis- 

que  suecessoribus  canonice  promovendis  in  perpe- 
tuum. 

Justis  votis  assensum  praebere,  justisque  petilio- 
nibus  aures  accommodare  nos  convenit,  qui,  licet 
indigni.jiistitiae  custodes  atque  pnrcones  in  excelsa 

apostolorum  principuin  Petri  ac  Pauli  specula  po- 
siti  Domino  disponente  conspicimur.  Tuis  igilur, 

frater  in  Christo  charissime  Roberte,  justis  petitio- 
nibus  annuentes,  sanctam  Lingonensem  Ecclesiam, 

cni  Deo  auctore  prffisides,  apostolicaesedis  auctori- 

tate  inunimus,  et  tam  libiquara  legitimis  successo- 
ribus  tuis  perpetuo  possidendam  sancimu?  oivita- 

tem  Lingonensem  cum  omnihus  quiB  ad  eam  perti- 
nent  tam  extra  quam  intra,  sive  in  ecclesia  sive  in 

comitatu  seu  in  omnibus  appenditiis  ejus.  Confir- 

mamus  etiam  juri  ac  snbjectioniveslree  ecclesi.-p  ab- 
butias  duas  in  castro  Divionensi,  alteram  S.  Beni- 

gni,  quae  est  monachoruni  ;  allcram  S.  Stephani, 
quae  est  canonicorura.  Item  abbatias  Besuensem, 

Molismensem,  Melundensem,  S.  Michaelis,  S.  Se- 
quani,  S.  Joannis  de  Prato.  Abbatias  etiam  canoni- 
corum,altcram  in  castru  Gastellione,  alteram  qiiae 
dicitursanctorum  Geminorum.Item  abbatias  S.  Pe- 

tri  in  Polungioet  Sanctae  Mariae  de  Rubeo  monte. 

Confirmamus  praetcrea  in  perpetua  ejusdem  eccle- 
EiiT  possessione  castrum  Gurgeium  cum  omnibus 

appenilitiis  ejus,  castrum  Castellionense,  Tyleca- 
strum,  castrum  montis  Salgionis,  caslrum  Con- 

fluens,  castrum  Fons-Vennae,  castrum  Chosoolum, 
castrum  Graneyum,  castrum  Sala,  castrum  Barrum 

super  Albam,  item  castrum  Barrum  super  Sequa- 
nam,  castrura  Chacennaium,  castrum  Saxonis-Fon- 

tem,  caslrum  Tornodorense,  castrum  Blaseium,in 
episcopatu    Bisurtino   caslrum  Acrimontis,  et  ca- 

B 

X  strum  Burbonae  ;  in  episcopatu  yEduensi,  castrum 
Duisme  et  castrum  Grinon,juxta  Grigonem  castrurr 

ducis  Burgundiae.  Quascunque  praelerea  villas, 

quascunque  possessiones,  quaecunque  praedia  ve- 
stra  imprajsentiarum  ecdesia  possidet,  quaecunque 

etiam  in  luturo  legitim/s  fldelium  donationibuspo- 
tcrit  adipisci,  firma  vobis,  vestrisque  sucoessoribus 
et  iliibata  permaneant.  Docernimus  ergo  ut  nulli 
omnino  hominuin  liceat  eamdem  ecclesiam  temere 

perturbaro,  aut  ei  possessiones  auferre,  vel  ablata 

retinere,  minuere,  vel  temerariis  vexationibus  fati- 

gare,  sed  omnia  intt^gra  conserventur  clericorum  et 
pauperum  usibus  prolulura.  Si  quis  sane  in  crasti- 
nurn  archiepiscopus  vel  episcopus,  imperator  aut 

rcx,  princeps  aut  dux,  come3,viceconies,  judex,  aut 

eccie^iisticaqu.-clibel  sxcularisve  persona  hanc  no- 
s!ra3  constituiionis  paginam  sciens  contra  eam  ve- 
nire  temere  tentaverit.  secundotertiovecommonila, 

si  non  satisfactione  congiua  emcndaverit,potestati8 

honorisque  suidignitate  careat,  reamque  se  divino 

judicio  existerede  perpotrata  iniquitale  cognoscat, 

et  a  sacratissimo  corpore  et  sanjjuine  Dei  et  redera- 
ptoris  nostri  Josu  Christi  aliena  fiat,  alque  in  ex- 
tremo  examine  districte  siibjaceat.  Cunctis  autem 

ecclesiae  eidem  justa  servan'ibn8  sit  pax  Doroini  no- 
stri  Jesu  Christi,  qnatenus  et  hic  fructum  bonae  ac- 

tionis  percipiantjOt  apud  districtum  judicem  prae- 
mia  aeternae  pacis  inveniant.  Amen. 

CL.XXIIL 

Gidas  rthbuHssae  Romaricensi  suh  excommunicationis 

(]      poena  pnecipit  nt  Je  vexandis  monachis  Calmosia- eensibus  desistat . 

(Intra  annum  H02-li06.) 

[Martene,  Thesaur.  Anecd.,  111  1178.] 

l^ASCHALis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 
ctre  flliae  Gisl.e  Romaricensi  abbatissae  et  ejus  so- 
roribu?,  salutem  et  apostolicam  benediclionem. 

Pro  Calmosiacensibus  fratribus  eccejam  secundo 

ad  vo3  litteras  misimus'  nunc,  quandoquidem  ipsi 
secundum  judicii  nostri  sententiam  parati  fuerint 

jurejurando  per  coinpetentes  personas  ostendere  de 

loco,  in  quo  novum  ipsorum  monasterium  constru- 
ctura  est,  fundationem  quiele  factara,  sino  legitima 
Roraaricensiura  calurania  decennio  permansisse, 

datorem  quoqueloci  vel  ejus  praedocessores  fundura 
n  per  annos  triginta  sine  legali  calumnia  possedisse, 

dilectioni  vcstrae  praosentiiim  lilterarum  auctoritate 

praecipiraus,  ut  nullam  de  cactero  eisdem  fratribus 
de  prajdicto  fundo  calumniam  inferatis,  id  ipsum 

etiara  de  portione  parochialis  ecclesiae  Sanctae  Ma- 

riae  praecipiraus,quara  nimirum  portionem  praesen- 
tibus  nuntiis  vestris  eosdem  fralresillic  possedisse 

cognovimus  ;  alioquin  si  clamor  oorum  super  hac 
querela  nos  iterato  pulsaverit,  a  liminibus  Ecclesiae 
vas  arcebimus. 

Data  pridio  Idus  Aprilis 
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bulla  pro  ccenobio  Sancli  Petri  Carnolensis. 

(Anno  1106,  Jan.  6.) 

[Gall.  Christ.,  VIII,  311. 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 
cto  filio  GuiLLELMO  abbati  venerabilis  inonasterii 

ennctorum  aposlolorura  Petri  et  Pauli,  quod  juxla 

Carnotum  silum  est,  ejusquesuccessoribus  rcgula- 

riter  promovendis  in  perpetuum. 

Pi<B  postulatio  voluntalis  effeclu  debet  prosequenle 

compleri,  quatenus  et  devotionis  sinceritas  biuda- 

biliter  enilescat,  et  ulilitas  postulala  vires  indubi- 

laiiter  assumut.QuiaigiLur  dilectio  tua  ad  sedis  apo- 
stolicae  portum  confugiens,ejus  luilionemdevotioiie 

debita  requis^ivil,  nos  supplicationi  ture  clementer 
annuimus  et  beatorum  apostolorum  Petri  el  Pauli  3 

Carnotense  coenobium,  cui  auctore  Domino  praesi- 

des,  cum  omnibus  ad  ipsum  pertinentibus  sub  tu- 

tela  apostolicae  sedis  excipimus.  Per  praesentis  igi- 

tur  privilegii  payinam  apostolica  auctoritaie  stalui- 

mus,  utquaecunque  praedia,  quaecunque  bonaponli- 
ficum  concessione,  regumet  principuin  liberalitate, 
velaliorumfidelium  legitimisoblationibus  ad  ipsum 

hodie  raonasterium  pertinent,  vel  in  fulurum  perti- 
nere  conligeril,  firmalibi  tuisque  successoribus  et 
iilibata  permaneant,  in  quibus  haec  propriis  visa 
sunt  hoiuinibusadnotanda:  EcclesiaSancti  Hilarii, 

Sancti  Leobini,Gampifauni,  Manuvillaris,  Milanvil- 

laris,  Verni,  Alonae,  Boasvillae,Reclainvillaris.Imo- 

nisvillae,  Germenonisvillae,  Ursivillae,  Alpedani,  ca- 

\  Iloc  privilegium  lectum  est  atque  approhatum  in 
capitulobealac  MariacCarnotcnsis  prajsontibuslvonc 

episcopo,  Krnaldo  decano  et  aliis. 
Scriptum  per  manum  Raynerii  secretarii  regiona- 

rii  et  notarii  sacri  palatii. 
Ego  Paschalis  calholiciR  Ecclesiffi  episcopus. 

Dalum  Lateraiii  per  maiiuni  Joaiinit:,  sanctaj  Ro- 
manae  Ecclesiffi  diacoiii  cariiinalis  ac  bibliothecarii, 

oclavo  Idus  Januarii,  indictione  xiv,  Incarnationis 
Dominica;  anno  HOG,  poutificatus  autem  domini 
Paschalis  secundi  pupa)  septiino. 

CLXXV. 

Bulla  pro  monaslcrio  S.  Walarici. 

(/Vnno  1106,  Mart.  12.) 
[Mabill.,  Annal.  Bened.  V,  opp.  679.] 

Paschalis  episcopus,  scrvus  scrvorum  Dei,  dile- 
cto  filio  in  Christo  LAMBERToabbuti  venerabilis  mo- 
nasterii  S.  Gualerici,  quod  in  comitatu  Vitmacensi 

siturn  est,ejusquesuccessoribusregulariter  promo- 
vendis  in  perpetuum. 

Sicutinjusta  poscenlibusnullusesttribuendus  ef- 
fectus,sic legitimadesiderantium  nonestdifferenda 

pctitio.  Tuis  igitur,  fili  in  Christo  churissime  Lam- 
berte,  justis  petitionibus  annuentes,  beati  Gualerici 
monasterium,  cui  Deo  auclore  praesides,et  omnia  ad 

ipsum  pertincntia  sub  tutelam  apostolicae  sedis  ex- 
cipimuB.  Quod  videlicet  raonasterium  ab  Hugone 

quondam  co.iiite  in  loco  qui  Leugonaus  dicebatur, 

aedificatumagnoscitur.  Per  praesentis  igitur  privile- 

gii  pagin:im  apostolica  auctoritatestatuimus  utquae- 
pellae  regiae,  salvo  juxta  consuetudinem  soliusepi-      cunque  preedia.quaecunquebona  idem  comes  llugo 
scopi  jure  in  eis  tantum  quoe  ad  proprium  ordinem 

perlinent ,  item  altaria  sex,  videlicet  altare  de  Brue- 
rolis,  et  de  Armentariis,  et  de  Roheria,  el  de  Bu- 
xeto,  et  de  Gruciaco,  et  de  Castellariis,  sicul  a  ve- 
nerabili  fratre  nostro  Ivone  episcopo  instilutum  est,